МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД  № 160  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА»
ПРИКАЗ
          09.01. 2025 г.                                                                                       № 15
О мерах по предупреждению
коррупционных проявлений в
 МОУ Детском саду № 160
        Во исполнение письма комитета  образования и науки  Волгоградской области от 01.04.2015 № И-10/4702, согласно «Плана мероприятий по противодействию коррупции» и в целях не допустимости коррупционных проявлений  в сфере образования, соблюдения принципа добровольности при привлечении средств родителей (законных представителей)  воспитанников МОУ и усиления контроля за деятельностью МОУ в части привлечения и использования внебюджетных средств,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлечение и расходование благотворительных и иных средств осуществлять в соответствии с действующим законодательством.

2. Прием средств производить на основании письменного заявления благотворителя на имя руководителя МОУ, либо договора пожертвования, заключенного в установленном порядке.

3. Поступление денежных средств осуществлять безналичным способом на внебюджетный счет МОУ.

4. Учет поступлений благотворительных и иных средств на лицевой счет образовательного учреждения вести своевременно.

5. Отчет о расходовании благотворительных и иных средств оформлять в виде акта, подписанного руководителем МОУ, материально ответственным лицом МОУ и благотворителем.

6. Документы для оформления на отдельный баланс имущества, полученного от благотворителя и (или) приобретенного за счет внесенных им средств своевременно предоставлять в Советское ТУ ДОАВ.

7. Отчеты родителям (законным представителям) МОУ о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в МОУ предоставлять ежегодно.

8. Работникам МОУ и родителям (законным представителям) воспитанников запретить сбор наличных денежных средств в МОУ.

9. Не допускать неправомочные действия органов самоуправления МОУ, в том числе, родительских комитетов, работников МОУ и представителей родительской общественности по сбору денежных средств наличным путем, а также принуждение к внесению благотворительных средств родителями (законными представителями) воспитанников.

10. Воспитателям групп и ответственному за антикоррупционную работу И.И.Чаусовой, организовать проведение разъяснительной работы с председателями родительских комитетов, попечительских Советов МОУ по оформлению решений о привлечении добровольных пожертвований в соответствии с требованиями действующего законодательства (обязательное ведение протоколов заседания родительского комитета, попечительского Совета, отражение результатов голосования при принятии решений, подписание протокола членами родительского комитета).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

.

Заведующий                                                    Е.В.Бажина